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Członkowie  Amerykańskiego  Towarzystwa  Psychologicznego
uważają, że długotrwałe przymusowe pozbawienie człowieka snu,
podobnie jak inscenizacja utonięcia, nie są torturami.

Lekarze  Centralnej  Agencji  Wywiadowczej  (CIA)  Stanów
Zjednoczonych  wielokrotnie  opowiadali  się  przeciwko
torturowaniu  zatrzymanych  za  rządów  prezydenta  George’a  W.
Busha,  ale  członkowie  wpływowego  Amerykańskiego  Towarzystwa
Psychologicznego nie przyłączyli się do nich – pisze gazeta
„New York Times”, powołując się na 542-stronnicowy raport ws.
wyników dochodzenia przeprowadzonego w towarzystwie.

CIA i Pentagon przeprowadzali przesłuchania z wykorzystaniem
tortur.  Najbardziej  znane  są  inscenizacje  utonięcia,  które
administracja ówczesnego prezydenta nie uważała za torturę.
Przeprowadzano  je  w  tajnych  więzieniach  na  całym  świecie,
gdzie podejrzani byli przetrzymywani przez wiele miesięcy bez
przedstawienia zarzutów.

Amerykańskie  Towarzystwo  Psychologiczne  poparło  Pentagon,
kiedy pojawiły się wątpliwości, czy można uznać za etyczną
pracę  psychologów  nad  programem  „wzmocnionych  technik
przesłuchań”.  Wielu  znanych  psychologów  uczestniczyło  w
programie i broniło go przed krytyką w samym Pentagonie.

Dwóch  byłych  dyrektorów  Amerykańskiego  Towarzystwa
Psychologicznego konsultowało CIA. Jeden z nich utrzymywał, że
długotrwałe  przymusowe  pozbawienie  człowieka  snu  nie  jest
torturą.  W  późniejszym  okresie  współpracował  on  również  z
osobami,  które  organizowały  program  „wzmocnionych  technik
przesłuchań”. Natomiast dyrektor ds. etyki zawarł z Pentagonem
umowę na szkolenie uczestników przesłuchań.
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Wcześniej  pojawiły  się  doniesienia,  że  ATP  potajemnie
współpracowało z CIA, Białym Domem i Pentagonem, opracowując
etyczną  politykę  w  odniesieniu  do  przesłuchań.  Udział
towarzystwa  w  programie  pozwolił  Departamentowi
Sprawiedliwości Stanów Zjednoczonych na twierdzenie, że system
przesłuchań CIA jest zgodny z prawem i nie przewiduje tortur,
bo  lekarze  byli  obecni  podczas  śledztwa  i  czuwali  nad
bezpieczeństwem więźniów. Członkowie towarzystwa zaprzeczali,
że współpracuje ono z CIA.
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